
AVISO DE LICITAÇÕES A PUBLICAR – JORNAIS DE 25 DE ABRIL DE 2025

(DOE-MG, DOU E JORNAL ESTADO DE MINAS)

O Município de Francisco Dumont, através de seu Agente de Contratações, torna

público o Processo de Licitação nº 026/2025, Concorrência Eletrônica

001/2025. Objeto da Licitação: contratação de empresa especializada para execução

de obra de engenharia para realizar a ampliação construção da pavimentação asfáltica

em PMF (pré misturado a frio), referente a 2ª etapa de reforma do parque de

vaquejada Geraldo Domingos costa (Geraldo Dadá), de acordo com o contrato de

repasse nº 962934/2024/MTUR/CAIXA e o município de Francisco Dumont/MG,

incluindo a mão de obra e materiais, conforme projeto básico, memorial descritivo e

demais especificações técnicas constantes nos anexos do edital, Comunica a todos os

interessados que será PRORROGADA as datas do processo, ficando a data limite para

impugnação e pedido de esclarecimento para o dia 09/05/2025 até as 23:59h;

data e hora final das propostas para o dia 14/05/2025 até as 13:59h e data de

abertura das propostas para o dia 14/05/2025 às 14:00h. A alteração estará

disponível no site licitacao@franciscodumont.mg.gov.br, site:

http://www.franciscodumont.mg.gov.br ou (38) 99929-5307. Herbert Leonardo

Fonseca – Agente de Contratação – Nilson José de Azevedo - Prefeito.

mailto:licitacao@franciscodumont.mg.gov.br
http://www.franciscodumont.mg.gov.br



